
216eed50-fda6-ea11-94cb-000c29c1b099   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIX/147/2020

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 3 czerwca 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała ustala stawki opłat na zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, będących w zarządzie Wójta Gminy 
Dębnica Kaszubska, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym;

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2.1. Z zastrzeżeniem ust. 2, ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, za każdy dzień zajęcia:

1) przy zajęciu całej szerokości jezdni – 10,00 zł;

2) przy zajęciu do 50 % szerokości jezdni – 6,00 zł;

3) chodnika lub ścieżki rowerowej – 5,00 zł;

4) zieleni przydrożnej lub pobocza – 4,00 zł;

5) pozostałych elementów pasa drogowego – 4,00 zł;

6) pasa drogowego na wydzielone miejsce parkingowe (koperty) – 0,50 zł.

2. W przypadku zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 w odniesieniu do obiektów 
i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala stawkę opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej za 
każdy dzień zajęcia w wysokości 0,20 zł/m2/dzień.

§ 3.1. Ustala się roczne stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego przez rzut poziomy umieszczonego 
w nim urządzenia, o którym mowa w § 1 pkt 2:

1) w jezdni – 100,00 zł;

2) w chodniku lub ścieżce rowerowej – 100,00zł;

3) w zieleni przydrożnej lub poboczu – 100,00 zł;

4) na drogowym obiekcie inżynierskim – 150,00 zł.

2. W przypadku umieszczenia urządzeń telekomunikacyjnych oraz gazowych w przypadkach określonych 
w ust. 1 stosuje się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w wysokości 10% stawek opłat określonych w ust. 1.

§ 4.1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt 3, z zastrzeżeniem ust. 2,3 i 4, ustala 
się następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 0,50 zł;



216eed50-fda6-ea11-94cb-000c29c1b099   Podpisany Strona 2

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 0,50 zł;

3) pasa drogowego na tymczasowe stoisko handlowe – 2,00 zł.

2. Za każdy dzień umieszczenia w pasie drogowym reklamy w przypadku robót określonych w ust. 1 ustala się 
stawkę opłaty w wysokości:

1) za 1 m2 powierzchni reklamy jednostronnej – 1,00 zł;

2) za 1 m2 powierzchni reklamy dwustronnej – 2,00 zł.

3. Dla reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłaty określonej w ust. 2 podwyższa się o 50%.

4. W przypadku zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 odniesieniu do obiektów 
infrastruktury telekomunikacyjnej ustala stawkę opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej za każdy 
dzień zajęcia w wysokości 0,20 zł/m2/dzień.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Dębnica Kaszubska nr XVII/135/2020 z dnia 26 lutego 2020 r. 
w sprawie ustalenie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Dębnica 
Kaszubska.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 Przewodniczący Rady Gminy
Dębnica Kaszubska

Krzysztof Badowski 



216eed50-fda6-ea11-94cb-000c29c1b099   Podpisany Strona 3

UZASADNIENIE

Na podstawie § 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości Rady Gminy należy 
stanowienie prawa w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady. Takie kompetencje zawarto m.in. 
w ustawie o drogach publicznych, której art. 40 ust. 8 stanowi, iż organ stanowiący jst ustala wysokość opłat za 
zajęcie pasa drogowego dla dróg, których jest zarządcą.

W związku ze zmianą zapisów ustawy o drogach publicznych w zakresie opłat za zajęcie pasa drogowego 
w celu budowy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej konieczne jest podjęcie uchwały wprowadzającej zapis 
dotyczący nowej stawki dla zajęcia pasa w celu budowy urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 
0,20 zł/m2/dzień.


